[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.06.2012г.

№ 2345
Об утверждении муниципального задания

муниципальному бюджетному  учреждению

здравоохранения  «Гатчинская Центральная

клиническая больница» на 2012 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации  Гатчинского  муниципального района от 30.11.2010 года № 5364 «О порядке формирования  муниципального  задания в отношении муниципальных учреждений  Гатчинского муниципального района  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» постановлением администрации  Гатчинского  муниципального района от 11.05.2012 года № 1760 «Об утверждении Сводного перечня  муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными  бюджетными и муниципальными автономными учреждениями Гатчинского муниципального района, финансовое обеспечение которых,  осуществляется  за счет субсидии  предоставляемой из бюджета Гатчинского муниципального района  на выполнение  муниципального задания», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному  учреждению  здравоохранения  «Гатчинская Центральная клиническая больница» на оказание услуг в сфере охраны здоровья граждан Гатчинского муниципального района   на 2012 год (далее - муниципальное задание) (прилагается).

2.  Муниципальному бюджетному  учреждению  здравоохранения  «Гатчинская Центральная клиническая больница» (Иванов В.А..) обеспечить выполнение муниципального задания.

3. Отделу информационного обеспечения  администрации Гатчинского муниципального района (Журишкин А.А.) разместить муниципальное задание и отчеты об его исполнении в сети Интернет на официальном сайте администрации  Гатчинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Гатчинского муниципального района Фомина М.М.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

Е.В.Любушкина

исп.Орехова Л.И.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

 от 08.06.2012г. № 2345
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг в сфере охраны здоровья граждан

 Гатчинского муниципального района

на 2012 год

    Муниципальное Бюджетное Учреждение Здравоохранения

      «Гатчинская Центральная клиническая больница»

          (наименование муниципального учреждения)

Раздел 1

           1.  Наименование муниципальной услуги

                 1.1  Первичная медико-санитарная помощь по заболеваниям ВИЧ-инфекцией и синдромом приобретенного  иммунодефицита

            2.    Потребители муниципальной услуги

           Население Гатчинского муниципального района и иные лица, находящиеся на территории Гатчинского

муниципального района

                  3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

                3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги**
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	текущий финансовый год

2012

	1.Число лиц с установленным впервые в жизни диагнозом ВИЧ-инфекция и синдром приобретенного иммунодефицита
	Число

случаев на 100000 населения
	Отношение числа лиц  с установленным впервые в жизни диагнозом ВИЧ-инфекция  к количеству населения Гатчинского муниципального района
	85,9 чел на 100  тыс. населения
	Форма «Сведения о мероприятиях по профилактике ВИЧ-инфекции, гепатитов В и С, выявлению и лечению больных ВИЧ»

                3.2. Объем  муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год

	1.Первичная медико-санитарная помощь по заболеваниям ВИЧ-инфекцией и синдромом приобретенного      иммунодефицита

	Пос.
	2500
	2897
	Территориальная программа Государственных гарантий оказания бесплатной медицинской помощи в Ленинградской области на 2012 год

Письмо Комитета по здравоохранению № 3-07/7 от 13.01.2012 года

                4.     Порядок оказания муниципальной услуги

                4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

                Территориальная программа Государственных гарантий оказания бесплатной медицинской помощи в Ленинградской  области   на 2012 год

                4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей  муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1. Непосредственное общение (при личном общении ,либо по телефону в кабинете психосоциального консультирования
	- О местонахождении и режиме работы

-  О справочных телефонах

-  Об условии оказания медицинской помощи

-  Перечень документов, которые заявитель должен представить для исполнения муниципальной услуги

-  Другая необходимая оперативная  информация
	По мере ее дополнения и изменения

	2.   Информация на стендах в кабинете психосоциального консультирования
	- О местонахождении и графике работы

-  О справочных телефонах

-  Об условии оказания медицинской помощи

-  Перечень документов, которые заявитель должен представить для исполнения муниципальной услуги

-  Другая необходимая оперативная  информация
	По мере ее дополнения и изменения

                 5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

                  Ликвидация муниципального бюджетного учреждения

                 6. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

                 Услуга оказывается на безвозмездной основе

                  7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1.   Текущий
	Один раз в квартал
	                Администрация Гатчинского муниципального района

                  8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

                 8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании  на отчетный период
	Фактическое
значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.Число лиц с установленным впервые в жизни диагнозом ВИЧ-инфекция и синдром приобретен
ного иммунодефицита
	Число

случаев на 100000 населения
	85,9 чел на 100  тыс. населения

	Форма «Сведения о мероприятиях по профилактике ВИЧ-инфекции, гепатитов В и С, выявлению и лечению больных ВИЧ»

                  8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

                  Ежеквартально, до 20 числа месяца следующего за отчетным

                                                                                 Раздел 2

              1.      Наименование муниципальной услуги

                    1.1  Медицинская помощь, оказываемая незастрахованным по ОМС  лицам  при состояниях, требующих                               срочного медицинского вмешательства.

             2.  Потребители муниципальной услуги

             2.1 Население Гатчинского муниципального района и иные лица, находящиеся на территории Гатчинского

             муниципального района

                  3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

                  3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги**
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

(исходные данные для ее расчета)

	текущий финансовый год

2012

	1.Число койко-дней ,проведенное незастрахованными  по ОМС лицами
	      Койко-день
	Отношение числа койко-дней

к числу населения Гатчинского муниципального района
	0,009 к/день на одного жителя
	Форма 83 «Отчет медицинских учреждений»

Таблица 303100 Деятельность круглосуточного стационара

                  3.2. Объем  муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год

	2.  Медицинская помощь, оказываемая незастрахованным по ОМС лицам при состояниях, требующих срочного медицинского вмешательства.

	к/дн
	3132
	1980
	Территориальная программа Государственных гарантий оказания бесплатной медицинской помощи в Ленинградской области на 2012 год.

Письмо Комитета по здравоохранению

 № 3-07/7 от 13.01.2012 года

                 4.     Порядок оказания муниципальной услуги

                 4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

                Территориальная программа Государственных гарантий оказания бесплатной медицинской помощи в Ленинградской                             области на 2012 год,
                  4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей  муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1. Непосредственное общение (при личном общении ,либо по телефону в приемные отделения стационаров
	- О местонахождении и режиме работы

-  О справочных телефонах

-  Об условии оказания медицинской помощи

-  Перечень документов, которые заявитель должен представить для исполнения муниципальной услуги

-  Другая необходимая оперативная  информация
	По мере ее дополнения и изменения

	2.   Информация на стендах в приемных отделениях стационаров
	- О местонахождении и графике работы

-  О справочных телефонах

-  Об условии оказания медицинской помощи

-  Перечень документов, которые заявитель должен представить для исполнения муниципальной услуги

-  Другая необходимая оперативная  информация
	По мере ее дополнения и изменения

                  5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

                  Ликвидация учреждения

                  6. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления

                  Помощь оказывается бесплатно, в пределах объема медицинской помощи по Территориальной программе ОМС

                  7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1.   Текущий
	Один раз в квартал
	                Администрация Гатчинского муниципального района

                8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

                8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании  на отчетный период
	Фактическое
значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1.Число койко-дней   проведенное незастрахованными  по ОМС лицами
	Койко-день
	0,009 к/день на одного жителя

	Форма 83 «Отчет медицинских учреждений»

Таблица 303100 Деятельность круглосуточного стационара

               8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

               Ежеквартально, до 20 числа месяца следующего за отчетным

               Главный врач МБУЗ «Гатчинская ЦРКБ»                                                                              Иванов В.А.